
DA 7/2021 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea 

Ufficio di Diretta Collaborazione 

Viale Regione Siciliana, 2771 – 90145 Palermo 
Tel. 091/7076324 – Fax 091/7076093 

L’Assessore 
 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

VISTO il D.P. Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il testo unico delle leggi sull'ordinamento 

del Governo dell'Amministrazione regionale; 

VISTA la legge regionale 10 dicembre 2001, n. 20 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, recante "Norme per la riorganizzazione dei 

Dipartimenti regionali, Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regionale 

successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO D.P.Reg. 14 giugno 2016, n. 12 con il quale è stato approvato il "Regolamento di attuazione 

del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 recante norme per la 

riorganizzazione dei dipartimenti regionali"; 

VISTO il D.P. n.643/Area 1/ SG del 29/11/2017 con cui sono stati nominati gli Assessori regionali 

unitamente all'individuazione delle relative preposizioni; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118, "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42", e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTO l'art.11 della legge regionale 13 gennaio 2015, n.3, secondo il quale, a decorrere dall'1 

gennaio 2015, la Regione applica le disposizioni del sopracitato decreto legislativo 

n.118/2011, e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.P.Reg. n.512/2017 del 28 febbraio 2017, con il quale, attraverso appositi capitoli di spesa 

opportunamente individuati, viene definita la regolarizzazione contabile delle partite 

corrispondenti a pagamenti effettuati dal tesoriere a seguito di azioni esecutive, o non 

regolarizzate nel corso dell'esercizio finanziario in quanto nel bilancio non erano previsti i 

relativi stanziamenti e impegni; 

VISTO in particolare l’art.1 del citato D.P. Reg.512/2017, laddove ogni Assessore individua con 

proprio atto, sentiti i Dirigenti Generali dei Dipartimenti ed uffici equiparati, appartenenti al 

ramo di amministrazione di competenza, uno o più dirigenti in servizio, preposto/i 

all'emissione degli atti concernenti la regolarizzazione contabile delle somme oggetto della 

procedura prevista dal D.Lgs. 118/2011-Allegato 4/2 -paragrafo 6.3, da sottoporre per la 

registrazione alla Ragioneria centrale competente; 



CONSIDERATE le designazioni operate dai Dirigenti Generali dei rispettivi dipartimenti di 

competenza di questo Assessorato, dei dirigenti preposti all'emissione degli atti sopracitati, 

da sottoporre per la registrazione alla Ragioneria Centrale; 

VISTE le note prott. n. 8370 del 15/02/2021, n. 11985 del 15/02/2021 e n. 2433 del 11/02/2021 con le 

quali i Dirigenti Generali hanno fornito i nominativi dei dirigenti preposti all'emissione degli 

atti relativi alla regolarizzazione contabile sopracitata. 

DECRETA 

Articolo 1 

Per i motivi in premessa specificati, parte integrante del presente provvedimento, sono preposti 

all'emissione degli atti concernenti la regolarizzazione contabile delle somme oggetto della 

procedura prevista dal D.Lgs. n. 118/2011 - allegato 4/2 - paragrafo 6.3, i sotto elencati Dirigenti: 

- Dipartimento regionale dell'Agricoltura: Dott. Letterio D'Agostino; 

-  Dipartimento regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale: Avv. Fabio Donato. 

-  Dipartimento regionale Pesca Mediterranea: Dott.ssa Maria Gabriella Matranga; 

Articolo 2 

La regolarizzazione contabile dei pagamenti effettuati dal tesoriere a seguito di azioni esecutive 

concernenti spese a carico della Regione - Assessorato Agricoltura, Sviluppo Rurale e Pesca 

Mediterranea sarà effettuata dai Dirigenti di cui all'art.1, a valere sui capitoli di spesa corrente (da 

888801 a 888813 e 881111 per la spesa a carico del F.S.N.) e sui capitoli in conto capitale (da 999901 

a 999913 e 991111 per la spesa a carico del F.S.N.) già istituiti, giusta D.P. Reg. n.541/2016 e 

ss.mm.ii. 

Articolo 3 

Il presente decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti 

sul sito istituzionale ai fini dell'assolvimento degli obblighi di cui all'art. 68, comma 4, della legge 

regionale 12 agosto 2014, n. 21 e ss.mm.ii., nonché trasmesso per la registrazione alla Ragioneria 

Centrale Agricoltura. 

Palermo, lì   16/02/2021                                                                                              L’ASSESSORE 
                                                                                                                                     Antonino Scilla* 

 

 

 

 
 *Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 


